
Druk nr 42

UCHWAŁA NR./2024 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia..............2024 r.

zmieniająca uchwałę Nr LXVIII-643/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18 
grudnia 2023 r. w sprawie obowiązujących w 2024 roku wysokości opłat za usuwanie 
pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 
w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, z późn. zm.) Rada Powiatu 
Wołomińskiego uchwala, co następuje:

§1
Do uchwały Nr LXVIII-643/2023 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie obowiązujących w 2024 roku wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 
od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, wprowadza się zmiany ujęte w niniejszej 
uchwale.

§2
§ 1 ust. 1 pkt 2 lit. c) otrzymuje brzmienie:
c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 7,70 zł.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego.

§4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i obowiązuje z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Wprowadzona uchwałą stawka opłaty jest adekwatna do ponoszonych przez Powiat 
Wołomiński rzeczywistych kosztów z tytułu przechowywania pojazdów usuwanych z drogi 
w przypadkach określonych w art. 130 a ust. 1 i 2 ustawy - Prawo o ruchu drogowym. Stawka 
określona w uchwale zmieniającej wynika z aktualnej umowy z przedsiębiorcą świadczącym 
na rzecz powiatu usługi w zakresie przechowywania pojazdów, tj. firmą Automark S.A. 
z siedzibą w Markach, ul. Okólna 38.

Ustalając wprowadzoną uchwałą stawkę opłaty uwzględniono art. 130a ust. 6 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym , który wskazuje jako kryterium 
stanowiące podstawę ustalenia wysokości opłat rzeczywiste koszty usuwania i 
przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. Wobec powyższego zasadne jest 
przyjęcie uchwały, która zmienia stawkę opłaty za przechowywanie wymienionych w 
uchwale pojazdów.


